

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 06 de mayo de 2021

Sres.

Comisión Nacional de Valores (CNV) Bolsas y Mercados Argentinos S.A. **Presente**

Ref: Laboratorios Richmond S.A.C.I.F. s/ Aviso de Pago. Obligaciones Negociables Serie III Clase Dólar.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente informamos a Uds, que Laboratorios Richmond S.A.C.I.F., en su carácter de Emisor de las Obligaciones Negociables Serie III Clase Dólar (ON Serie III Dólar), emitidas en el marco del Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables Simples, no convertibles en acciones, por un valor nominal de hasta US\$ 50.000.000, informa que el día 13 de mayo de 2021 se procederá a pagar el segundo servicio a los tenedores de las ON Serie III Dólar emitidas por VN US\$ 7.573.823,00, de acuerdo al siguiente detalle:

Obligaciones Negociables Serie III Dólar

- Pago de Servicio Nro.: 2
- Período: 13 de febrero de 2021 (inclusive) al 12 de mayo de 2021 (inclusive)
- Fecha de Pago: Jueves 13 de mayo de 2021
- Moneda de Pago: Pesos al Tipo de Cambio de Pago.
- Tipo de Cambio de Pago: 93,7150
- Ventas Computables en dólares: US\$ 362.372,77
- Ventas Computables en pesos: \$32.275.234,01 (Ver Anexo I)
- Ingresos Netos por Ventas Computables en dólares: US\$ 42.266,07
- Ingresos Netos por Ventas Computables en pesos: \$ 3.763.292,29
- Porcentaje de amortización de Capital sobre V.N. inicial: 0,0000%
- Amortización Capital: \$ 0,00
- Nuevo valor residual en Dólares Estadounidenses: US\$ 7.573.823,00
- Porcentaje de valor residual sobre V.N. inicial: 100,0000%
- Tasa de interés del período: 5,0000% N.A.
- Monto de Intereses que se abonan: US\$ 92.338,39
- Importe a cancelar en pesos: \$ 8.653.492,22
- Porcentaje de Interés que se paga sobre V.N. inicial: 1,2192%

Código de las ON SERIE III:

b)

a) <u>Código BCBA:</u> LR3DO

Código CVSA: 55024

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de las Obligaciones Negociables en Caja de Valores S.A..

Responsable de Relaciones de Mercado Laboratorios Richmond S.A.C.I.F